⁶⁰ *KURTSCHIED B.*, *o.c.*, t. I, p. 142.

spiciunt, uti eparchiarum erectiones, uniones, suppressiones vel earum circumscriptiones, Episcoporum institutiones ac translationes.

Potestatis demum legislativae est leges condere.

Ex quibus recensitis de sola vigilantia in disciplinam ecclesiasticam necnon de potestate legislativa hic agere intendimus. Cetera distinctis capitibus pertractanda venient.

Medio saeculo XII quaestio sat agitata de jejuniis Synodorum celebrationi locum dedit. Quid tamen in concreto statutum fuerit, non satis compertum est.

E synodi Vladimiriensis (1274) Actis quandam ideam nobis efformare possumus de Metropoliae Kioviensis Synodorum uberrimis pertractationibus. Cujus tamen Synodi paucissimae numero inveniuntur causae pertractatae, si comparationem instituamus cum synodo Vilmensi (1509); Synodus autem Berestensis (1591) materiae amplitudine omnes alias longe excedit. Synodi non singulis annis, sed dependenter ab Ecclesiae necessitate celebrantur, quod aliquando sat raro fiebat, qua de causa quaestionum cumulus iustificatur.

Vladimiriensis Concilii activitas ad haec reduci potest:

1) Contra simoniacas cleri ordinationes in memoriam revocans canonum praescripta salutarem fert normam, prohibentem ordinare et ordinari « pro pecunia ». ⁶¹ Modicam tamen remunerationem ab ordinandis accipere permittit, quod pro tempore locum dedit abusibus et accusationibus. ⁶² Contra quos ineffaciter saeculo XV novi Episcopi iurejurando fore ut nihil pro ordinatione acciperent adstringebantur, ⁶³ quosque ad tollendos Synodus Berestensis, anno 1591 celebrata, necessarium duxit absolutam ferre prohibitionem. ⁶⁴

2) Sacramentorum, praesertim Baptismatis et Confirmationis, administrationem rectificat. Illius per infusionem collationem prohibens, immersione fieri praecipit, in cujus administratione simultaneus olei et chrismatis usus necnon totius corporis unctio interdicitur. ⁶⁵

3) Animum in cleri et populi mores convertens, clericorum ebriositatem, fidelium autem ludos indecentes coërcet. ⁶⁶

Ab hac ex toto discrepat Synodus Vilmensis (1509). Illo tempore patroni

⁶¹ RIB, VI, col. 86-92.

⁶² AMMANN A.M., o.c., p. 64.

⁶³ RIB, VI, col. 453.

⁶⁴ *Izvestija*, l.c., p. 66.

⁶⁵ Oleum enim et Chrisma miscabant, quo deinde totum corpus baptizandi ungebant. Synodus praecipit oleo ungeri ante baptismum, quo collato deinde chrismate signare; - RIB, VI, col. 93-94.

⁶⁶ IBIDEM, col. 97-100.

ac si domini absoluti non solum fundorum sed etiam ecclesiarum et monasteriorum in eis extractorum sese gerebant, immo et clericos ipsos ut unice a se dependentes existimabant. Neque raro inveniuntur casus foundationis vel donationis ecclesiarum sub hac conditione factae, ut ab omni auctoritate ecclesiastica exemptae constituentur.⁶⁷